ПРИНЯТО
Общее собрание работников
Протокол № 3 от 21 марта 2016 г.

	СОГЛАСОВАНО

Председатель  профсоюзного комитета

      МБУДО ДЮСШ №7 г. Белгорода
____________________ О.В.Демидова
«21» марта 2016 год

	УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУДО ДЮСШ №7

г. Белгорода
        __________________А.Г. Красноруцкая
«21» марта  2016  г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании работников МБУДО ДЮСШ №7 из:

«Фонда материального поощрения работников»
( пункт 3.18. « Перечня стимулирующих выплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам образовательных учреждений города, утвержденного решением Совета депутатов города Белгорода от 23.09.08 г. №84 »)
I. Общие положения

В целях расширения финансово-хозяйственной самостоятельности учреждения, создания дифференцированного подхода в оценке педагогического труда по конечным результатам, единовременного поощрения отдельных работников за сложность и напряженность, выплата премий к юбилейным датам, оказание материальной помощи в связи с тяжелым материальным положением создается в каждом образовательном учреждении «фонд материального поощрения работников».
Данное Положение вступает в силу с момента подписания.

II. Порядок создания и размер фонда материального поощрения работников
  2.1. Фонд материального поощрения работников планируется на очередной финансовый год в размере 2% от утвержденного фонда оплаты труда по должностным окладам и выделяется отдельной строкой в смете расходов по коду 211 экономической  классификации, утвержденной управлением образования администрации города.
Ш. Порядок расходования фонда материального поощрения работников и размеры материального стимулирования
3.1. Полномочия руководителя МБУДО ДЮСШ №7,  в расходовании фонда материального поощрения  работников определяются  Положением «О материальном стимулировании» и коллективным договором МБУДО ДЮСШ №7, где конкретно разрабатываются показатели  (критерии) и условия  расходования фонда.
3.2. В МБУДО ДЮСШ №7 расходование фонда материального поощрения направляется на:

-индивидуальное премирование работников за достижения высоких количественных и качественных результатов в работе, за выполнение ответственных дополнительных заданий и мероприятий, не предусмотренных должностными обязанностями;
-коллективное премирование работников, направленное на мотивацию работников учреждения;

-премию к юбилейным датам;

-материальную помощь, которая выплачивается  работникам с целью обеспечения социальных гарантий и может выплачиваться к отпуску, на лечение, а также в связи с чрезвычайными обстоятельствами (несчастные случаи, смерть сотрудника или его близких родственников, платное лечение) и т. д.

3.3. В соответствии с Положением «О материальном  стимулировании» руководитель МБУДО ДЮСШ №7 издает приказы на премирование или оказание материальной помощи.
IY. Порядок и сроки выплат из фонда материального поощрения работников
4.1. Выплаты из фонда материального поощрения работников МБУДО ДЮСШ №7 производятся в течение финансового года за счет и в пределах утвержденного фонда, зафиксированного в смете расходов учреждения и в сроки, установленные для выплаты заработной платы.
4.2. При подаче заявки в планово-экономический отдел управления образования на заработную плату выплачиваемые суммы из фонда материального стимулирования фиксируются отдельной строкой.

4.3. Выплату конкретного размера ежемесячной стимулирующей выплаты за счет фонда материального поощрения работников МБУДО ДЮСШ №7 в размере 2% от фонда оплаты труда по базовым должностным окладам, производится свыше 8046 рублей по решению действующей комиссии и утверждается приказом руководителя МБУДО ДЮСШ №7.